
毎月１９日は食育の日 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

食
し ょ く

 育
い く

 
イ ン フ ォ メ ― シ ョ ン 

桜の花の便りとともに、今年も新しい学年がスタートしました。ご入学・ご進級おめでとう 

ございます。新しい環境に、子供たちは期待に胸をふくらませ、またちょっぴり不安も抱いて

いるのではないでしょうか。今年度も新型コロナウイルス感染症予防対応に留意し、子供たち

がそれぞれの力を伸ばして健やかに成長できるよう、給食や食に関する指導を通して応援して

まいりたいと思っております。ご理解とご協力の程よろしくお願いします。 

 

一週間交代制で給食当番が回ってきます。給食室へ食器や牛乳をとりに行き、クラス全

員分の給食を盛り付けます。ごちそうさまの後は食器や食缶を給食室に返します。 

 

たてわりお別れ会（お弁当の日・２/１４） 
 令和３年４月号 

令和３年４月９日発行 
川口市立並木小学校 

 
 

ゆで卵（２/２０） 
 

給食をきちんと運ぼう 給食は安全に衛生的に運びましょう。 

給食をきちんと盛り付けよう １人分の量をきちんと把握し盛り付けましょう。 

食器をきちんと並べよう 
食器をきれいに並べると見た目もきれいで食べやす

くなります。 

こんにちは。4 月に着任いたしました、栄養士の小堀恵子と申します。 

今年度は、調理員４名と共に並木小学校の子供たちが元気に、楽しく学校生

活が送れるよう、安心・安全なおいしい給食作りに努めてまいります。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

今年度の給食は、２～６年生が１２日（月）から、 

１年生が１４日（水）から始まります。 
給食セットのご準備をよろしくお願いします。 

給 食 当 番  めざせ！給食当番のスター！！ 
 


